Espérance de vie1 à 60 ans aux 31 décembre 2044 et 2043
(en années) :

Hommes 27 27

Femmes 30 30

1. Les espérances de vie moyennes ont été établies en fonction du rapport final La mortalité des retraités canadiens publié
par l’Institut canadien des actuaires, plus particulièrement 103 % (hommes) et 102 % (femmes) des taux des tables de
mortalité CPM 2014 pour le secteur privé utilisant l’échelle d’amélioration CPM B. L’historique du Régime de retraite
agréé de Postes Canada a fait l’objet d’un examen en 2022, et les résultats de ce dernier confirment que ces tables
ajustées sont celles qui concordent le mieux avec l’expérience passée.

Notes afférentes aux états financiers consolidés

Rapport annuel 2024 de la Société canadienne des postes 211

h) Analyse de sensibilité

L’analyse de sensibilité des principales hypothèses actuarielles utilisées pour calculer les
obligations au titre des prestations définies du Groupe se présente comme suit (en
millions) :

 Au 31 décembre 2024 Au 31 décembre 2023

Régimes
de

retraite

Autres
régimes

d’avantages Total

Régimes
de

retraite

Autres
régimes

d’avantages Total

Sensibilité aux taux d’actualisation :

Augmentation de 0,5 % des taux
d’actualisation (1 866) (212) (2 078) (1 878) (209) (2 087)

Diminution de 0,5 % des taux
d’actualisation 2 081 237 2 318 2 058 234 2 292

Sensibilité à l’indice des prix à la
consommation (IPC) :

Augmentation de 0,25 % de l’IPC 822 25 847 778 27 805

Diminution de 0,25 % de l’IPC (786) (23) (809) (754) (25) (779)

Sensibilité aux tables de mortalité :

Augmentation de 10 % des tables
de mortalité (679) (56) (735) (632) (52) (684)

Diminution de 10 % des tables de
mortalité 748 65 813 696 61 757

Sensibilité aux taux d’évolution des
coûts des soins de santé :

Augmentation de 1 % des taux
d’évolution des coûts des soins
de santé s. o. 335 335 s. o. 364 364

Diminution de 1 % des taux
d’évolution des coûts des soins
de santé s. o. (268) (268) s. o. (289) (289)

L’analyse de sensibilité qui précède est hypothétique et doit être utilisée avec
circonspection. Les fluctuations des montants en fonction des variations indiquées ne
peuvent généralement pas faire l’objet d’une extrapolation étant donné que le rapport
entre la variation de l’hypothèse et celle du montant n’est peut-être pas linéaire. Les
sensibilités ont été calculées indépendamment des variations des autres hypothèses
clés. Les variations d’un facteur peuvent entraîner la variation d’autres facteurs, ce qui
pourrait amplifier ou réduire certaines sensibilités. Les méthodes qui ont servi à